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ایران با انگیزه، بدون تدارک در  جام جهانی! 

مهاجم منفور سرخ ها 
در استقلال 

 نگاهی به کارنامه آقاخان، 
خرید جدید آبی ها

سد بزرگ فدراسیون نشین ها در راه آماده سازی تیم ملی 

ایران با انگیزه، بدون تدارک در  جام جهانی!
پیشنهاد تیم های ترکیه ای و چینی به علی دایی!

کمتــر از 2 هفته به آغاز  جام جهانی 2018 روســیه 
باقــی مانده و تیم های حاضر در این دوره از رقابت ها  
از همه پتانســیل و امکانات و ارتباطاتشــان استفاده 
می کنند تــا با آمادگی بالا وارد مســابقات شــوند. 
تیــم ملی ایران به عنوان یکــی از 32 تیم حاضر در 
جام جهانی روســیه، شــاید تنها تیمی باشــد که با 
حرکتی لاک پشــتی و نگران کننده خــود را مهیای 
مســابقات می کند. البته کارلوس کی روش سرمربی 
پرتغالی تیم ملی و ملی پوشــان بــا انگیزه و جدیت 
بــالا برنامه های اردویــی و تمرینی را برای حضور در  
جام جهانی و بازی با مراکش، اسپانیا و پرتغال دنبال 
می کنند اما متاسفانه ظاهرا در بدنه فدراسیون فوتبال 
با نوعی بی تفاوتی و بی مسئولیتی و ناکارآمدی مواجه 
هســتیم که نه تنها نشــانی از دغدغه و نگرانی برای 
حضــور در  جام جهانی ندارند، بلکــه با ندانم کاری و 
اعمال سلیقه های شــخصی و دغدغه های ساختگی، 
کار را برای کی روش و شاگردانش در راه آماده سازی 
دشــوار و حتــی غیرقابل تحمل می کننــد. قرار بود 
تیــم ملی در 3 هفته منتهی بــه  جام جهانی 3 دیدار 
دوستانه با ترکیه، یونان و لیتوانی داشته باشد. دیدار 
با ترکیه هفته گذشــته در استانبول انجام شد و تیم 
ملــی محک خوبی خورد و طبــق برنامه قرار بود در 
هفته جاری که هفته دیدارهای فیفادی اســت ایران 
با یونان بازی کند. هنوز عرق ملی پوشــان از بازی با 
ترکیه خشک نشده بود که برخی رسانه ها از لغو بازی 
ایران و یونان به دلیل مناقشــات سیاســی و مرزی 
یونان و ترکیه در اســتانبول خبر دادند. گفته می شد 
یونان حاضر نیست در استانبول با ایران بازی کند، با 
این حال پیشنهاد داده کی روش و شاگردانش با هزینه 
یونانی ها به آتن بروند و آن جا با یکدیگر دیدار کنند. 
با وجود چنین پیشنهاد ســخاوتمندانه ای، مسئولان 
فدراسیون فوتبال خواهان حق پخش تلویزیونی شده 
و وقتی با مخالفت یونانی ها مواجه می شوند، پیشنهاد 
حذف تبلیغات شــرکت های تولید مشروبات الکی در 

زمیــن بازی را می دهند، درخواســتی که با مخالفت 
صریح و شــدید یونانی ها روبه رو شده و به این ترتیب 
ایران فرصت یک بازی دوســتانه خوب را از دســت 
می دهد. نکته غم انگیز و قابل تامل درخواســت طرف 
ایرانی مبنی بر حذف اسپانســر مشروبات الکی بازی 
این است که چه بخواهیم و چه نخواهیم این اسپانسر 
در اکثر مسابقات ورزشی معتبر دنیا حضور دارد و اگر 
بنا باشــد به این بهانه دیداری لغو شــود، حضور تیم 
ملی در  جام جهانی و جام ملت ها و دیگر مســابقات 

بین المللی جای بحث دارد! 
  

پس از لغو بازی همه منتظر واکنش توفانی کی روش 
بودند اما او فقط به جمله بازی با یونان دردســر است 
اکتفا کرد و فدراسیون مهدی تاج هم به تکاپو افتاد تا 
تیمــی دیگر را جایگزین یونان کند. صحبت از کوزوو 
شد، کشوری کوچک که به تازگی از صربستان اعلام 
استقلال کرده و البته ایران جزو کشورهایی است که 
اســتقلال این کشور را به رسمیت نمی شناسد! یعنی 
فدراسیون فوتبال ایران حتی به خودش زحمت نداده 
درباره کشــوری که می خواهد با آن بازی دوســتانه 
برگزار کند؛ تحقیق کند و مشــخص نیســت چارت 
عریض و طویــل کمیته روابــط بین الملل و کمیته 
حقوقی فدراســیون فوتبال دقیقا وظیفه شان چیست 
و چــرا باید چنیــن گافی بدهنــد؟ از این بعد قضیه 
که بگذریم درخواســت های غیرمنطقی فدراســیون 
فوتبال به کوزوو ســت که خواســتار برگزاری دیدار 
بدون تماشــاگر شــده و طرف کوزوویی پاسخ منفی 
داده  تا ملی پوشــان حتی این رقیب درجه 5 اروپایی 
را هم برای بازی تدارکاتی از دست بدهند. به راستی 
تاج و دوســتانش در فدراسیون فوتبال دقیقا چه کار 
می کنند که در همین 6 ماه اخیر فوتبال ایران چه در 
بعد اسپانسرینگ و چه در بحث آماده سازی تیم ملی 
دچار چالش های اساسی شده است؟ از داستان گنگ و 
پیچیده حضور تیم سیرالئون در ایران و ادعای رئیس 

قانونی آن و تهدید شــکایت از ایــران به فیفا از یک 
سو و عقد قرارداد عجیب با آدیداس برای اسپانسری 
پیراهن تیم ملی از سوی دیگر، تا تعیین تکلیف برای 
یونان و کوزوو همه نشان از یک بی نظمی، ناکارآمدی 
و ناهماهنگــی بزرگ در فدراســیون فوتبال دارد که 
البته مثل همیشــه آقایان مسئول، با یک بیانیه بلند 
بــالا که کاملا هم طلبکارانــه و حق به جانب تنظیم 
شده، ســروته قضیه را هم آورده اند! بیانیه ای که در 
آن آمده: »فدراســیون فوتبال ایران اعلام می کند که 
روابطش را با فدراسیون فوتبال یونان به حالت تعلیق 
در می آورد!« یا در بند مربوط به کوزوو نوشــته شده: 
»خواسته جدید و دقیقه آخر از سوی کوزوو، انجام این 
دیدار را غیرممکن کرد.« ظاهرا مسئولان فدراسیون 
که گاهی از وظایف تعریف شــده و سازمانی شان نیز 
غافل هســتند، خود را با وزارت امور خارجه اشــتباه 
گرفته اند که یونان را به تعلیق روابط تهدید می کنند! 
حتی اگر به فرض محال تعلیق شــدنی باشــد، چه 
سودی برای کی روش و شاگردانش دارد که یک بازی 
مهم تدارکاتی را از دست داده اند؟ اگر بحث پرداخت 
غرامت 100 هزار یورویی یونــان به ایران هم صحت 
داشته باشد، باز این ســوال پیش می آید که آیا این 
پول به دست فدراســیون فوتبال ایران خواهد رسید 
و خرج فوتبال ایران خواهد شــد یا چند واســطه آن 
را بین خود تقســیم خواهند کرد؟ جای تاسف است 
که با وجود درخواســت اکید کی روش و تاکید خاص 
کارشناسان و فوتبال دوســتان ایرانی به آماده سازی 
مناســب تیم ملی برای حضــور در  جام جهانی برای 
گرفتــن نتایج آبرومندانه، چنین نگرشــی نزد برخی 
آقایان وجود ندارد و آن ها به دلایل واهی و بهانه های 
عجیب و غریب مانع اجرای برنامه های کی روش شده 
و می شــوند. این در حالی اســت که دیگر تیم های 
آســیایی برای حضــوری قدرتمنــد در جام جهانی 
بازی های تدارکاتی بســیار خوبی را پشت سر گذاشته 

و در پیش رو دارند.

علی دایی بعد از یک دهه فعالیت در عرصه مربی گری فوتبال 
ایران و تجربه قهرمانی در لیگ برتر و 3 قهرمانی جام حذفی، 
حالا ممکن است از سایپا راهی باشگاه دیگری شود و فصل 
آینده هدایت یک تیم خارجی را عهده دار شود. تیم ملی ایران 
در راســتای آماده سازی جام جهانی دوشنبه شب هفته قبل 
دیداری تدارکاتی مقابل تیم ترکیه در ورزشگاه باشاک شهیر 
فاتح تریم اســتانبول برگزار کرد که عنوان شد علی دایی به 
دعوت رئیس فدراسیون فوتبال ترکیه و همچنین حمایت از 
کارلوس کی روش و شاگردانش این مسابقه را از نزدیک تماشا 
کرده است. اما حالا رسانه های ترکیه ای خبر داده اند که سفر 
علی دایی و حضور آقای گل فوتبال جهان در VIP ورزشگاه 
فاتح تریم در کنار مصطفی دنیزلی، تنها برای تماشای مسابقه 
تیم های ملی ایران و ترکیه نبوده و سرمربی سایپا به صورت 
مخفیانه مذاکراتی با 2 باشگاهی که خواهان او هستند،  داشته 

اســت. در خبری که دیروز روزنامه های صباح و سایت های 
ترک فوتبال و آیجان اسپور منتشر کرده اند، آمده که تولاهان 
تویلو، یک مدیربرنامه فعال در این کشــور که انتقال 2 سال 
قبل سجاد شهباززاده به آلانیا اسپور هم توسط او انجام شده 
بود، 2 پیشنهاد از تیم های سوپر لیگی ترکیه و چین به علی 
دایی ارایه کرده ولی سرمربی سایپا فعلا زمان خواسته تا این 
تیم ها را مورد بررسی قرار دهد و نظر نهایی خود را اعلام کند. 
علی دایی، سرمربی فصل قبل سایپا موفق شد این تیم را تا 
هفته های پایانی در کورس تیم های بالای جدول نگه دارد و 
در نهایت با قرار گرفتن در رتبه چهارم، سهمیه پلی آف لیگ 
قهرمانان آسیا را کسب کند ولی حالا مشخص نیست شرایط 
ادامه همکاری اش با این باشــگاه به چه شکل پیش خواهد 
رفــت و آیا او فصل آینــده هدایت تیمی از ترکیه یا چین را 

برعهده می گیرد یا خیر.

پورعلی گنجی در راه لیگ هلند
پورعلی گنجی به لیگ هلند می رود. به گزارش باشــگاه 
خبرنــگاران جوان؛ مرتضــی پورعلی گنجی، مدافع 26 
ســاله تیم فوتبال السد قطر که سابقه بازی در تیم های 
نفت تهــران و تیانجین تدای چین را دارد، در ســال 
2016 به السد پیوست و در سال های گذشته عملکرد 
فوق العاده ای داشته اســت. او به فکر حضور در فوتبال 
اروپاست و هم اتاقی بودنش با علیرضا جهانبخش سبب 
شده تا ســودای حضور در لیگ هلند را داشته باشد و 
درصدد اســت تا با کمک مهاجم شماره 18 تیم ملی و 
هاشــمی مقدم، مربی و مدیر برنامه ایرانی در سرزمین 
لاله هــای نارنجی به هلند برود. اکنون 2 بازیکن ایرانی 
)قوچان نــژاد و جهانبخــش( در لیگ هلند هســتند 
و احتمــال دارد، پــس از جام جهانی 2018 روســیه، 
پورعلی گنجی هم در این لیگ توپ بزند. قرارداد مدافع 
ایرانی الســد با این باشــگاه به پایان رسیده و احتمال 
دارد در ماه هــای آینده از این تیم جــدا و راهی لیگ 

اردویژه شود. 

اجرای قطعی قانون 90 به 10 در 
داربی های فصل جدید

 از اواخــر فصل گذشــته بحث اجرای قانــون اختصاص 
تنهــا 10 درصد گنجایش ورزشــگاه به تماشــاگران تیم 
میزبان در داربی ها مطرح شد و ظاهرا قرار است در فصل 
جدید اعمال شود. مسئولان سازمان لیگ اعلام کردند این 
اتفاق باعث جذابیت بیشتر مسابقات خواهد شد و احتمالا 

در هفته هشتم شاهد اجرای این قانون خواهیم بود.

استارت لیگ هجدهم از مشهد  
نگاهی به برنامه کامل لیگ برتر فوتبال

دایی زمـان خواست

پشیمــانی
 به سبک طارمی! 

پیشنهاد تیم های ترکیه ای و چینی به سرمربی سایپا!
سید حسین حسینی و 

استقلال در بن بست
اختلاف نظر محسن 

مسلمان با سپاهانی ها

نگاهی به استعفای عجیب 
و ناگهانی زیدان

نشانه های بازگشت وریا 
غفوری به تیم ملی

امضای پیش نویس قرارداد احمدزاده با تیم 
لهستانی و مذاکــــره با تیـم ترکیـه ای 


